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bieżący numer otwiera jedenasty rok naszego kwartalnika, wydawanego pod ty-
tułem STUDIA MIGRACYJNE – PRZEGLĄD POLONIJNY. Pismo jest kontynuatorem 
„Przeglądu Polonijnego” (1975–2008), który kwestie polskich migracji i przeobrażeń 
skupisk imigracyjnych umieszczał w kontekście migracji międzynarodowych oraz 
zmieniających się stosunków etnicznych. Zatem tematyka poruszana w kwartalniku 
była zawsze szeroka i obejmowała, oprócz dziejów Polonii, zagadnienia międzynaro-
dowych procesów migracji oraz etniczności. Ze względu na ograniczenia polityczne 
(PRL), dominowała wtedy tematyka historyczna. Rozszerzenie tytułu w 2009 roku 
służyło jego dostosowaniu do faktycznej zawartości merytorycznej. Stanowiło także 
bezpośrednie zaproszenie, wystosowane do szybko rozwijającego się od lat 90.  
XX wieku środowiska badaczy migracji współczesnych, do publikacji na naszych 
łamach ich refleksji oraz wyników badań. Zaproszenie zostało przyjęte, kwartalnik 
znacząco zwiększył swoją objętość, a na pierwsze miejsce wysunęła się problematyka 
migracji najnowszych. 

Pismo służy także misji, którą w World Migration Report 2018 (IOM) określono 
jako „demistyfikację świata migracji”. W dobie szerzących się przesądów i  lęków, 
związanych z procesami globalizacji, zadaniem intelektualistów jest tłumaczenie pro-
cesów szybko zachodzących we wszystkich dziedzinach przeobrażeń: społecznych, 
politycznych, gospodarczych oraz kulturowych. W każdej z tych płaszczyzn istotną 
rolę odgrywają procesy mobilności. Naszym zadaniem jest wyjaśnianie skompliko-
wanych mechanizmów międzynarodowych migracji przymusowych i dobrowolnych, 
przedstawianie w sposób przystępny danych i faktów, krytyczna analiza polityki mi-
gracyjnej (na poziomie międzynarodowym, krajowym oraz regionalnym), rozwiewanie 
obaw, analiza zagrożenia, podpowiadanie skutecznych i humanitarnych rozwiązań. 
Poprzez analizowanie procesów migracji, pismo staje się forum debaty na temat 
kierunku zmian zachodzących w skali globalnej. 

W bieżący rok STUDIA MIGRACYJNE – PRZEGLĄD POLONIJNY wchodzą w nowej 
szacie graficznej. Jest to zewnętrzny wyraz zmian, których dokonujemy w ostatnim 
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czasie. Od 2018 roku kwartalnik ma nowych wydawców: Uniwersytet Jagielloński – 
Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych oraz Polską Akademię Umiejęt-
ności. Międzynarodowe gremia kolegialne: rada programowa oraz zespół redakcyjny 
pozostają bez zmian i gwarantują ciągłość polityki redakcyjnej. 
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